
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1 
Via della Costituzione, 6 - 45100 ROVIGO 

 Tel. 0425/30600  
Codice Fiscale 93027540298 - Cod. Mecc. ROIC82000Q  

 e-mail: roic82000q@istruzione.it - Sito web:  www.icrovigo1.edu.it  -   
PEC:  roic82000q@pec.istruzione.it 

  

  

 

Decreto dirigenziale di assegnazione dell’incarico di Formatore Digitale finalizzato alla realizzazione di un 

corso di alfabetizzazione digitale nell’ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del 

PNRR. Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” per gli anni 

scolastici 2022/2023 e 2023/2024 (Art. 1 c. 512 legge 30/12/2020 n. 178 – D.M. 11/08/2022 n. 222 art. 2) 

Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-3610 

CUP E14D22002380006 

All’Albo  

All’Amm. Trasparente 

Agli Atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Vista La legge 241 del 7 agosto 1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;  

Vista La Legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

Enti Locali per la Riforma della pubblica Amministrazione e la semplificazione amministrativa;  

Visto Il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”;  

Visto Il D. Lgs. N. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

Visto il Dlgs n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78”, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

Visto Il Decreto Interministeriale n. 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1 comma 143 della legge 13/07/2015 n. 107;  

Visti i regolamenti UE n. 2021/241, n. 2021/1060 e 2021/2105 concernenti il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  

Visti il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222 – art. 2  e la nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 

in cui si comunicano le istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento a valere sulle risorse dei progetti di cui 

alla Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica 

digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” per la realizzazione delle 

R
O

IC
82000Q

 - A
9D

9B
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004587 - 03/06/2024 - V
II.5 - I

Firmato digitalmente da CAMPINI MARCO

ROIC82000Q - A9D9BBE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004587 - 03/06/2024 - VII.5 - I



“Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”, in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 

del Piano nazionale per la scuola digitale; 

Considerato che all’istituzione scolastica sono stati assegnati € 2.000,00 per l’attuazione di azioni finalizzate alla 

formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica e che 

i fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione 

degli animatori digitali per gli anni scolastici 2022-2024; 

Vista la nota MIM prot. n. 24917 del 27/02/2023 (ns. prot. n. 2124 del 02/03/2023) che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

Preso Atto di quanto riportato nella suddetta nota in merito alla selezione del personale, ai sensi della quale 

“Nel caso in cui i formatori siano individuati nell’animatore digitale o nel team per l’’innovazione digitale, così 

come previsti nel Piano nazionale scuola digitale, in funzione del loro ruolo istituzionale, è consentito 

documentare la selezione, allegando, in sede di rendicontazione, gli atti di individuazione di tali figure”; 

Considerato che l’Istituto Comprensivo Rovigo1 intende perseguire la formazione del personale docente 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, attraverso l’erogazione di un corso 

rivolto principalmente al personale della scuola primaria di questo istituto, per la durata di 10 ore;  

Visto il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. 10089 del 13/12/2022; 

Visto Il Programma Annuale E.F. 2024, approvato dal Consiglio di Istituto del 15/02/2024;  

Visto l’incarico di natura tecnica quale componente del Team Digitale dell’istituto, precedentemente assegnato 

al personale individuato nel presente decreto, su delibera n. 2 del Collegio dei docenti del 26/09/2023, prot. 

8416 del 27/09/2023; 

Esplorate le disponibilità e le competenze dei componenti il Team Digitale dell’istituto; 

Acquisita la disponibilità della prof.ssa LAVEZZO ELENA a svolgere il ruolo di “Formatore Digitale”; 

Ritenuto quindi di poter conferire per l’a.s. 2023-24 l’incarico a titolo oneroso di “Formatore Digitale”, nel 

progetto di cui sopra, senza emanazione di avviso pubblico; 

Considerato che il fine pubblico è il funzionamento amministrativo e didattico dell’istituto;  

 

DECRETA 

Art. 1  

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 Affidamento incarico 

Viene affidato alla prof.ssa LAVEZZO ELENA, docente di tecnologia presso la scuola secondaria di I grado “G. 

Bonifacio” e componente del Team Digitale dell’IC Rovigo1, l’incarico di Formatore Digitale per la realizzazione 

del percorso formativo “Uso dei Chromebook e di Google Workspace per la didattica” rivolto principalmente al 

personale docente della scuola primaria dell’IC Rovigo1 e, in seconda istanza, ad altri docenti dell’istituto, per 

complessive ore 10.  

Art. 3 Funzioni e compiti 

Nello specifico le attività saranno le seguenti: realizzare attività di formazione rivolte al personale scolastico per 

promuovere la trasformazione nella didattica e nell’organizzazione scolastica. Le azioni di formazione devono 

coinvolgere un numero minimo di personale pari a 20 unità. 

R
O

IC
82000Q

 - A
9D

9B
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004587 - 03/06/2024 - V
II.5 - I

Firmato digitalmente da CAMPINI MARCO

ROIC82000Q - A9D9BBE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004587 - 03/06/2024 - VII.5 - I



La finalità complessiva è quella di realizzare percorsi formativi che incidano nelle pratiche quotidiane di 

educazione digitale con effettive ricadute sull’apprendimento delle competenze digitali da parte degli alunni e 

di digitalizzazione delle attività quotidiane di supporto all’organizzazione scolastica. 

Il docente incaricato dovrà: 

Individuare le tematiche e i contenuti da approfondire nell’ambito del corso “Uso dei Chromebook e di Google 

Workspace per la didattica”, tenuto conto delle indicazioni formative approvate dal Collegio dei docenti e 

inserite nel PTOF 2022/2025, aggiornamento annualità 2023/2024; 

Strutturare il percorso formativo da destinare al personale scolastico, pianificando le date in linea con le 

esigenze organizzative dell’istituto; 

Utilizzare la piattaforma SCUOLA FUTURA per creare gli eventi formativi, monitorare e gestire le attività a essi 

correlate (n. partecipanti, n. ore, contenuti fruibili, attestati di partecipazione…). 

 

Art. 4 Orario di servizio  

L’incarico affidato, per il numero di ore 10 (dieci), è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire 

dalla data della nomina fino al termine del progetto, comunque non oltre il 31/08/2024. 

 

Art.5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 38,50 orario lordo dipendente (euro 51,10 lordo stato), come da CCNL 

2019/2021 per le ore di docenza eccedenti l’orario di servizio. 

 

La presente determina dirigenziale sarà pubblicata all’Albo on line e nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito web dell’Istituto Comprensivo Rovigo 1.  

  

                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO                     
Prof. Marco Campini  

R
O

IC
82000Q

 - A
9D

9B
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004587 - 03/06/2024 - V
II.5 - I

Firmato digitalmente da CAMPINI MARCO

ROIC82000Q - A9D9BBE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004587 - 03/06/2024 - VII.5 - I


		2024-07-26T16:17:21+0200
	MARCO CAMPINI




